

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
PIAZZA SALERNO													
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	9	€ 1.308,38	€ 1.596,22	€ 12,56	n. 9 pini
LARGO PROPRIO D'ARANIELLO													
V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 192,71	€ 194,58	2	€ 389,16	€ 474,78	€ 3,74	
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	3	€ 849,11	€ 1.035,91	€ 8,15	
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 420,48	€ 424,55	3	€ 1.273,66	€ 1.553,86	€ 12,23	
CORSO GARIBALDI, 246 - VIA CARLO DELLA GATTA													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n. 1 acer negundo
Corso Novara, fr. civ. 3													
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 420,48	€ 424,55	9	€ 3.820,97	€ 4.661,59	€ 36,68	n. 9 tipuana
VIA NICOLA ROCCO													
V.02.030.015.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 733,62	0,70%	€ 5,14	€ 728,48	€ 529,83	€ 534,96	1	€ 534,96	€ 652,65	€ 5,14	n. 1 ailanto
PIAZZA LUIGI PODERICO													
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	20	€ 5.660,70	€ 6.906,06	€ 54,34	n. 14 cellis n. 6 canfora

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.120.d	cad.	€ 492,71	0,70%	€ 3,45	€ 489,26	€ 355,84	€ 359,29	1	€ 359,29	€ 438,33	€ 3,45	n. 1 washingtonia
Via Forcella inc. Via Giudecca Vecchia												
V.02.040.085.c	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 177,21	€ 178,93	1	€ 178,93	€ 218,29	€ 1,72	n. 1 pino
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 402,96	€ 406,86	1	€ 406,86	€ 496,37	€ 3,91	n. 1 magnolia
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n. 1 schinus
Largo Donnaregina												
V.02.040.040.d	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 420,48	€ 424,55	1	€ 424,55	€ 517,95	€ 4,08	n. 1 celiba
Piazza Nazionale												
V.02.040.030.a	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 192,71	€ 194,58	1	€ 194,58	€ 237,39	€ 1,87	n. 1 platano
V.02.040.030.c	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 420,48	€ 424,55	2	€ 849,11	€ 1.035,91	€ 8,15	n. 2 platani
V.02.040.115.d	cad.	€ 557,56	0,70%	€ 3,90	€ 553,66	€ 402,67	€ 406,58	1	€ 406,58	€ 496,02	€ 3,90	n. 1 phoenix
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 402,96	€ 406,86	1	€ 406,86	€ 496,37	€ 3,91	n. 1 leccio
Via Nazionale delle Puglie - deposito ANM												

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.030.c	cad.	€ 328,28	0,70%	€ 2,30	€ 325,98	€ 237,09	€ 239,38	15	€ 3.590,77	€ 4.380,74	€ 34,47	n. 15 ailanti
VIA CARAMANICO 3-7												
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 402,96	€ 406,86	1	€ 406,86	€ 496,37	€ 3,91	n. 1 olivo
Via dello Scirocco												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	18	€ 2.616,75	€ 3.192,44	€ 25,12	n. 18 pini
VIA MONFALCONE												
V.02.040.030.d	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 619,51	€ 625,52	1	€ 625,52	€ 763,13	€ 6,00	n. 1 pioppo
VIA G.BUONOCORE FRONTE CIVICO 38/A E PRESSI SCUOLA PARTENOPE (rione Luzzatti)												
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n. 1 acero
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	7	€ 1.981,25	€ 2.417,12	€ 19,02	n. 7 celtis
V.02.040.025.d	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	14	€ 5.448,40	€ 6.647,05	€ 52,30	n. 7 eucalipti n. 1 platano n. 6 pioppi
V.02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 262,80	€ 265,34	1	€ 265,34	€ 323,72	€ 2,55	n. 1 olivo
V.02.040.055.b	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 402,96	€ 406,86	1	€ 406,86	€ 496,37	€ 3,91	n. 1 ficus
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	1	€ 145,38	€ 177,36	€ 1,40	n. 1 pino

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 177,21	€ 178,93	1	€ 178,93	€ 218,29	€ 1,72	n. 1 cedro
V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 151,92	€ 153,40	1	€ 153,40	€ 187,14	€ 1,47	n. 1 eucalipto
VIA GAETANO BRUNO SPALLE CIV.25/28 (rione Luzzatti)													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	11	€ 2.011,74	€ 2.454,32	€ 19,31	n. 4 celtis n. 1 olivo n. 1 catalpa n. 1 melia n. 4 aceri
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	9	€ 2.547,32	€ 3.107,73	€ 24,45	n. 9 celtis
V.02.040.070.d	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	2	€ 381,74	€ 465,72	€ 3,66	n. 2 cipressi
V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 262,80	€ 265,34	1	€ 265,34	€ 323,72	€ 2,55	n. 1 ficus
VIA GIULIANO DA MAIANO (rione Luzzatti)													
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	9	€ 3.502,54	€ 4.273,10	€ 33,62	n. 9 eucalipti
PALASTADERA													
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 402,96	€ 406,86	2	€ 813,72	€ 992,74	€ 7,81	n. 1 leccio n. 1 magnolia
V.02.040.075.b	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 5 a 12 m	cad.	€ 137,28	0,70%	€ 0,96	€ 136,32	€ 99,14	€ 100,11	3	€ 300,32	€ 366,39	€ 2,88	n. 3 oleandri
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n. 1 albizia

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.070.d Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp. Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	1	€ 190,87	€ 232,86	€ 1,83	n. 1 cipresso
VIA AMERIGO VESPUCCI												
V.02.040.030.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n. 1 platano
PIAZZA SANTA MARIA DELLA FEDE												
V.02.040.030.a Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 192,71	€ 194,58	3	€ 583,75	€ 712,17	€ 5,60	n. 3 allori
V.02.040.030.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 420,48	€ 424,55	30	€ 12.736,58	€ 15.538,63	€ 122,26	n. 30 tigli
Via Nicola Fragianni, plesso 4 Giornate												
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	5	€ 1.415,18	€ 1.726,51	€ 13,58	n. 5 eucalipti
V.02.040.090.c Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 184,28	0,70%	€ 1,29	€ 182,99	€ 133,09	€ 134,38	1	€ 134,38	€ 163,94	€ 1,29	n. 1 cedro
V.02.040.085.c Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 177,21	€ 178,93	1	€ 178,93	€ 218,29	€ 1,72	n. 1 cedro
VIA ULISSE PROTA GIURLEO												
V.02.030.010.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	1	€ 193,65	€ 236,25	€ 1,86	n.1 Mimosa
V.02.040.050.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	3	€ 636,82	€ 776,92	€ 6,11	n. 2 magnolie
VIA RAVELLO - RIONE VILLA												

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp. Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78	€ 222,40	€ 224,55	10	€ 2.245,53	€ 2.739,54	€ 21,56	n.10 Pini domestici
V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	1	€ 193,65	€ 236,25	€ 1,86	n.1 Pino domestico
VIA RAVELLO spalle civico 21													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 celtis
VIA PONTE DEI FRANCESI													
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	4	€ 731,54	€ 892,48	€ 7,02	N.4 Melie
CORSO SAN GIOVANNI A TEDUCCIO													
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 315,35	€ 318,41	4	€ 1.273,64	€ 1.553,84	€ 12,23	n.4 magnolie
PIAZZETTA BISIGNANO (CORSO SIRENA, 69)													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	N.1 Melia
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	4	€ 731,54	€ 892,48	€ 7,02	n.4 melie
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	2	€ 365,77	€ 446,24	€ 3,51	n.2 robinie
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	8	€ 1.463,08	€ 1.784,96	€ 14,04	n.8 tigli

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.a	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 115,33	€ 116,45	3	€ 349,34	€ 426,20	€ 3,35	n.3 robinie
V.02.040.050.a	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	1	€ 212,27	€ 258,97	€ 2,04	n.1 olivo
V.02.040.070.a	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	1	€ 190,87	€ 232,86	€ 1,83	n.1 Pino domestico
V.02.030.010.a	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 80,30	€ 81,08	1	€ 81,08	€ 98,92	€ 0,78	n.1 ligustro
V.02.030.025.b	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37	€ 110,09	€ 111,16	3	€ 333,48	€ 406,85	€ 3,20	n.3 cipressi
V.02.030.025.a	cad.	€ 72,82	0,70%	€ 0,51	€ 72,31	€ 52,59	€ 53,10	2	€ 106,20	€ 129,57	€ 1,02	n.2 cypas
PIAZZA ISCHIA												
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	6	€ 872,25	€ 1.064,15	€ 8,37	n.6 pini domestici
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 olmo
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 olmo
VIA SORRENTO (incrocio VIA RAVELLO)												
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	7	€ 1.280,20	€ 1.561,84	€ 12,29	n.7 gelsi
VIA NUOVA VILLA												
V.02.040.050.b	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 315,35	€ 318,41	1	€ 318,41	€ 388,46	€ 3,06	n.1 leccio

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.030.010.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	2	€ 387,30	€ 472,50	€ 3,72	n.2 gelsi
VIA EDUARDO SCARPETTA												
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	2	€ 365,77	€ 446,24	€ 3,51	n.2 platani
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	4	€ 1.132,14	€ 1.381,21	€ 10,87	n.4 platani
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	4	€ 1.132,14	€ 1.381,21	€ 10,87	n.1 robinia
V.02.040.025.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	13	€ 5.059,23	€ 6.172,26	€ 48,57	n.13 platani
V.02.040.120.d Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura del D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 492,71	0,70%	€ 3,45	€ 489,26	€ 355,84	€ 359,29	2	€ 718,58	€ 876,66	€ 6,90	n.2 washingtonia
VIA AMALFI												
V.02.040.050.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	9	€ 1.910,45	€ 2.330,75	€ 18,34	n.3 lecci
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 quercia
V.02.040.035.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 148,20	€ 149,63	3	€ 448,90	€ 547,66	€ 4,31	n.3 lirodendri
V.02.040.035.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 214,07	€ 216,14	1	€ 216,14	€ 263,70	€ 2,07	n.1 lirodendro

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
SCUOLA BERTELLI (VIA MARTIRANO)													
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	2	€ 424,55	€ 517,95	€ 4,08	n.2 ligustri
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 acero
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	3	€ 636,82	€ 776,92	€ 6,11	n.3 casuarine
V.02.040.060.b	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 488,77	0,70%	€ 3,42	€ 485,35	€ 352,99	€ 356,42	5	€ 1.782,08	€ 2.174,13	€ 17,11	n.5 pini domestici
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 110,75	€ 111,82	1	€ 111,82	€ 136,43	€ 1,07	n.1 cedro
VIA SACCO E VANZETTI													
V.02.040.070.d	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	7	€ 1.336,09	€ 1.630,03	€ 12,83	n.7 pini domestici
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	5	€ 914,43	€ 1.115,60	€ 8,78	n.5 catalpe
V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 115,33	€ 116,45	2	€ 232,89	€ 284,13	€ 2,24	n.1 lauroceraso n.1 prunus
V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	3	€ 580,95	€ 708,75	€ 5,58	n.2 Pini domestici n.1 catalpa
PIAZZA GIOVANNI BATTISTA													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	4	€ 1.132,14	€ 1.381,21	€ 10,87	n.4 Platani
VIA PROVINCIALE DELLE BRECCE, 87													

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.050.c Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 727,76	0,70%	€ 5,09	€ 722,67	€ 525,59	€ 530,69	4	€ 2.122,76	€ 2.589,76	€ 20,38	n.4 eucalipti
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 robinia
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 Pioppo
VIA STIGLIOLA												
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	3	€ 849,11	€ 1.035,91	€ 8,15	n.3 Platani
V.02.040.025.a Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	6	€ 2.335,03	€ 2.848,74	€ 22,41	n.6 platani
V.02.030.025.a Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 72,82	0,70%	€ 0,51	€ 72,31	€ 52,59	€ 53,10	1	€ 53,10	€ 64,78	€ 0,51	n.1 Prunus
I.C. RODINO' - plesso via Mastellone												
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	3	€ 548,66	€ 669,36	€ 5,27	n.3 tigli
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 albizia
V.02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 164,66	€ 166,26	7	€ 1.163,82	€ 1.419,86	€ 11,17	n.7 olivi
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	2	€ 566,07	€ 690,61	€ 5,43	n.2 tigli

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
I.C. RODINO' - plesso Corso Sirena, 85													
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	2	€ 566,07	€ 690,61	€ 5,43	n.2 Pioppi
V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 246,25	€ 248,64	2	€ 497,28	€ 606,68	€ 4,77	n.2 Pioppi
I.C. MADRE CLAUDIA RUSSO-SOLIMENA - VIA DELLE REPUBBLICHE MARINARE, 301													
V.02.040.070.c	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 7 a 10 m	cad.	€ 200,16	0,70%	€ 1,40	€ 198,76	€ 144,56	€ 145,96	1	€ 145,96	€ 178,07	€ 1,40	n.1 cipresso
V.02.040.070.d	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	2	€ 381,74	€ 465,72	€ 3,66	n.2 cipressi
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	5	€ 914,43	€ 1.115,60	€ 8,78	n.5 tigli
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	5	€ 1.415,18	€ 1.726,51	€ 13,58	n.5 tigli
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 164,66	€ 166,26	2	€ 332,52	€ 405,67	€ 3,19	n.2 lecci
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 279,94	€ 282,65	2	€ 565,30	€ 689,66	€ 5,43	n.2 lecci
V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 592,81	0,70%	€ 4,15	€ 588,66	€ 428,13	€ 432,28	2	€ 864,56	€ 1.054,77	€ 8,30	n.2 lecci
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	2	€ 365,77	€ 446,24	€ 3,51	n.2 robinie
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 robinia

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	1	€ 389,17	€ 474,79	€ 3,74	n.1 pioppo
V.02.040.070.d Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis,Taxus).Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	1	€ 190,87	€ 232,86	€ 1,83	n.1 cedro
V.02.040.045.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 154,71	0,70%	€ 1,08	€ 153,63	€ 111,73	€ 112,82	1	€ 112,82	€ 137,64	€ 1,08	n.1 liquidambar
V.02.040.045.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 164,66	€ 166,26	1	€ 166,26	€ 202,84	€ 1,60	n.1 liquidambar
V.02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	1	€ 145,38	€ 177,36	€ 1,40	n.1 pino dom.
V.02.040.085.c Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 177,21	€ 178,93	2	€ 357,85	€ 436,58	€ 3,44	n.2 p.aleppo
V.02.030.020.b Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 151,92	€ 153,40	3	€ 460,19	€ 561,43	€ 4,42	n.1 robinia n.1 pioppo n.1 ailanto
V.02.030.020.c Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 246,25	€ 248,64	1	€ 248,64	€ 303,34	€ 2,39	n.1 robinia
V.02.030.020.d Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74	€ 325,64	€ 328,80	1	€ 328,80	€ 401,14	€ 3,16	n.1 robinia
ASILO NIDO CAVOUR - VIA DELLE REPUBBLICHE MARINARE, 301 (STESSO GIARDINO SOLIMENA)												
V.02.040.065.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 279,94	€ 282,65	3	€ 847,95	€ 1.034,49	€ 8,14	n.3 lecci
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	1	€ 182,89	€ 223,12	€ 1,76	n.1 robinie
V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 robinia

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.085.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	2	€ 290,75	€ 354,72	€ 2,79	n.2 pino dom.
SCUOLA SCIALOJA - CORTESE (VIA PAZZIGNO, 1)												
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	6	€ 1.097,31	€ 1.338,72	€ 10,53	n.6 catalpe
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	4	€ 1.132,14	€ 1.381,21	€ 10,87	n.4 jacarande
V.02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 164,66	€ 166,26	2	€ 332,52	€ 405,67	€ 3,19	n.1 magnolia n.1 ligustro
V.02.040.025.b	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	3	€ 1.167,51	€ 1.424,37	€ 11,21	n.3 platani
V.02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 151,92	€ 153,40	1	€ 153,40	€ 187,14	€ 1,47	n.1 ailanto
I.C. 88 DE FILIPPO - plesso VIA MADONNELLE, 130												
V.02.040.025.a	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 115,33	€ 116,45	2	€ 232,89	€ 284,13	€ 2,24	n.1 gelso n.1 albicocco
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	2	€ 365,77	€ 446,24	€ 3,51	n.1 nespolo n.1 ligustro
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	1	€ 283,04	€ 345,30	€ 2,72	n.1 acero
V.02.040.065.b	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 279,94	€ 282,65	2	€ 565,30	€ 689,66	€ 5,43	n.2 magnolie

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78	€ 222,40	€ 224,55	1	€ 224,55	€ 273,95	€ 2,16	n.1 cedro
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 143,98	€ 145,38	3	€ 436,13	€ 532,07	€ 4,19	n.3 cedri
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 177,21	€ 178,93	2	€ 357,85	€ 436,58	€ 3,44	n.2 cedri
V.02.030.035.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 192,41	0,70%	€ 1,35	€ 191,06	€ 138,96	€ 140,31	1	€ 140,31	€ 171,17	€ 1,35	n.1 cedro
VIA LOUIS ARMSTRONG (spalle scuola DE FILIPPO)													
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78	€ 222,40	€ 224,55	1	€ 224,55	€ 273,95	€ 2,16	n.1 cedro
VIA MASTELLONE (FRONTE CIMITERO)													
V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 115,33	€ 116,45	4	€ 465,79	€ 568,26	€ 4,47	n.4 platani
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	4	€ 731,54	€ 892,48	€ 7,02	n.4 platani
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	16	€ 4.528,56	€ 5.524,85	€ 43,47	n.16 platani
VIA ATRIPALDI (giardinetto pressi giostrine) -													
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	8	€ 1.698,18	€ 2.071,78	€ 16,30	n. 8 lecci
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 315,35	€ 318,41	13	€ 4.139,32	€ 5.049,97	€ 39,74	n. 13 lecci
V.02.040.050.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 727,76	0,70%	€ 5,09	€ 722,67	€ 525,59	€ 530,69	3	€ 1.592,07	€ 1.942,32	€ 15,28	n. 3 lecci
V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	1	€ 193,65	€ 236,25	€ 1,86	n.1 albizia

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza		
VIA IMMACOLATA CONCENZIONE/VICO EVANGELISTA PRESSI STAZIONAMENTO ANM													
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 315,35	€ 318,41	3	€ 955,23	€ 1.165,38	€ 9,17	N.3 eucalipti
VIA LUIGI VOLPICELLA													
V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	1	€ 193,65	€ 236,25	€ 1,86	n.1 Platano
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	2	€ 566,07	€ 690,61	€ 5,43	n.2 platani
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	25	€ 9.729,29	€ 11.869,73	€ 93,40	n.25 platani
I.C. VITTORINO DA FELTRE - PLESSO PIAZZA CAPRI													
V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 60,38	€ 60,96	1	€ 60,96	€ 74,37	€ 0,59	n.1 pino nero
V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 246,25	€ 248,64	1	€ 248,64	€ 303,34	€ 2,39	n.1 leccio
VIA MASTELLONE 1 BIS													
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	1	€ 212,27	€ 258,97	€ 2,04	n.1 leccio
V.02.040.070.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92	€ 189,04	€ 190,87	9	€ 1.717,83	€ 2.095,76	€ 16,49	n.9 cedri
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78	€ 222,40	€ 224,55	2	€ 449,11	€ 547,91	€ 4,31	n.1 pino n.1 Cedro
V.02.030.025.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 72,82	0,70%	€ 0,51	€ 72,31	€ 52,59	€ 53,10	1	€ 53,10	€ 64,78	€ 0,51	n.1 Pino
V.02.030.025.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37	€ 110,09	€ 111,16	1	€ 111,16	€ 135,62	€ 1,07	n.1 Cedro

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
VIA ENRICO FORZATI												
V.02.040.025.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	8	€ 2.264,28	€ 2.762,42	€ 21,74	n.8 platani
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	3	€ 548,66	€ 669,36	€ 5,27	n.3 Tigli
VIA LAGO DI SCANNO CIV. 7												
V.02.040.060.a	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78	€ 222,40	€ 224,55	1	€ 224,55	€ 273,95	€ 2,16	n.1 pino Aleppo
V.02.030.025.b	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 191,79	€ 193,65	1	€ 193,65	€ 236,25	€ 1,86	n.1 pino Aleppo
VIA LAGO AMPOLLINO												
V.02.040.050.a	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 210,24	€ 212,27	1	€ 212,27	€ 258,97	€ 2,04	N. 1 LECCIO
V.02.040.050.b	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 315,35	€ 318,41	1	€ 318,41	€ 388,46	€ 3,06	N. 1 MAGNOLIA
V.02.040.025.d	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	1	€ 389,17	€ 474,79	€ 3,74	N. 1 PLATANO
VIA EMILIO SALGARI												
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	3	€ 548,66	€ 669,36	€ 5,27	n. 3 PLATANI
V.02.040.025.c	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 280,32	€ 283,04	12	€ 3.396,42	€ 4.143,63	€ 32,60	N. 12 PLATANI

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 4 - PIANETA VERDE - Mun 4 e 6 - Ribasso 27,27% - **Computo Metrico Lettera d'ordine n. 1**

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
V.02.040.025.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 385,44	€ 389,17	5	€ 1.945,86	€ 2.373,95	€ 18,68	n. 1 EUCALIPTO N. 4 PLATANI
Corso San Giovanni altezza Caserma												
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 181,13	€ 182,89	2	€ 365,77	€ 446,24	€ 3,51	n. 2 TIGLI

Totale € 154.151,25

Napoli, li _____

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.479,77

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott.ssa Gala Carannante

L'impresa
Pianeta Verde